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Abflüsse

Lage:

PNP:

A :

Gebiet:

Gewässer:

Pegel:Eo
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1
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.    

Pegelbetreiber Ruhrverband Verantwortliche Dienststelle: Ruhrverband

Nr.: 2761885000100

Stand: 17.01.2024Ruhr

Sorpe

Amecke

10,30 km ab Mündung, Rechts

NHN +283.758 m

28,7 km²

Rheingebiet, Teil III

63 Kalenderjahre1961/2023

2023 2023

1961/202363 Jahre(*)1961/2023

1961/202363 Jahre(*)1961/2023

20232023

63 Jahre1961/20231960/2022

63 Jahre1961/20231960/2022

20232022

2023

cm cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1,85    1,06    0,2120,159  0,249  0,881  0,4850,721  
1,96  0,9241,14  0,1420,2280,1350,1770,2670,3260,927  0,3800,6630,183
2,02  1,03  1,13  0,1540,1630,2640,1600,2990,3751,11    0,3130,8500,196
2,14  1,17  0,9300,1430,1750,1270,1630,3350,3521,37  0,4690,3421,03  0,197
2,98  1,24  0,7260,1430,1820,1420,1790,3620,3291,62  0,5030,3551,23  0,196
3,83  1,25  0,5590,1440,2000,0800,1980,4170,3481,40  0,5550,3521,23  0,212
4,76  1,28  0,4670,1550,2740,0920,2340,5070,3740,5880,6220,3680,9460,242
5,69  1,20  0,4040,1770,1830,0990,2760,6500,4210,5210,5750,4150,9260,256
6,40  0,9450,4470,2020,1950,0800,6170,9000,4130,4440,5940,4760,5920,281
4,65  1,06  0,5360,2390,2170,0770,2950,8580,4350,4460,6090,5710,4110,289
2,12  1,26  0,5280,2480,2250,0790,1250,4300,5470,5270,6500,6710,1350,297

0,8711,30  0,2020,2190,2490,0900,1190,4370,5070,6090,6060,8450,1240,182
0,7261,26  0,1540,2570,2840,0790,1120,5000,5430,7160,5571,04  0,1240,157
0,7601,19  0,1430,2910,3270,0770,1100,5830,5930,8470,3331,27  0,1080,169
0,8471,45  0,1430,3180,3870,0790,1210,6870,6040,9910,3171,66  0,1120,207
0,9611,97  0,1440,3720,4520,0770,1200,9320,6341,13  0,3311,95  0,1280,114
1,08  2,19  0,1550,4630,6000,0860,1240,8710,6291,20  0,3532,25  0,1430,077
1,25  1,58  0,3010,6290,6170,0870,1301,05  0,6041,27  0,3882,47  0,1620,077
1,46  1,40  0,1120,9790,6900,0870,1371,33  0,6611,31  0,4413,58  0,1620,080
1,65  1,35  0,1040,4020,8970,1010,1431,47  0,6911,67  0,5462,04  0,1840,077
2,05  1,36  0,1010,1360,7840,0910,1481,18  0,7102,27  0,6501,28  0,1850,077

1,83  0,9810,1070,1471,04  0,1000,1551,11  0,7152,34  0,7831,07  0,1850,077
0,9820,9830,1070,1521,28  0,1010,1610,3990,7190,7480,9310,9000,1860,086
0,8260,9420,1070,1591,22  0,1070,1750,2910,8000,3471,15  0,7320,1890,087
0,8371,04  0,1110,1771,23  0,1080,1860,2610,9210,3511,39  0,7200,1730,086
0,8441,05  0,1130,1930,7370,1150,1850,2690,8950,3031,57  0,7240,1650,091
0,7060,9310,1200,2010,5270,1680,1870,2841,07  0,3151,78  0,7150,1630,102
0,5640,7840,1350,2220,5720,1170,1910,2751,37  0,3362,29  0,7100,1550,112
0,6130,8930,1470,2210,4470,1340,2100,2861,78  0,3574,09  0,6860,1620,103
0,7021,02  0,1200,2280,3830,1430,2300,2991,97  0,3953,73  0,7430,1630,102
0,8191,07  0,1240,2310,4190,1430,2350,3171,24  0,4230,7940,7220,1660,107

177       109       32       23       46       10       17       54       65       84       83       93       36       14       
              

23.14.14.12.9.29.22.22.2.10.2.+13.26.17.
7,55  2,41  1,62  3,87  1,80  1,36  2,74  3,87  2,09  2,98  5,33  3,87  1,62  0,387
1,90  1,20  0,3440,2580,4960,1100,1870,5840,7190,8960,9860,9950,3830,151
0,5640,7840,1010,1360,1630,0770,1100,2490,3260,3030,3170,3130,1080,077

4.4.11.11.29.16.+18.31.30.6.17.29.18.10.+

78       48       31       23       25       28       25       32       51       72       70       83       78       48       
              

19862010199819681968202120171984198119991970196819602010
10,3    8,41  11,1    12,2    20,5    19,3    5,81  7,49  5,45  7,15  11,5    13,7    11,6    8,41  
3,06  1,96  1,23  1,35  1,85  2,11  1,63  1,36  1,47  2,36  2,76  3,40  3,13  1,97  
0,8400,5330,3280,2540,2680,2950,2770,3410,5660,7690,8180,8880,8320,535
0,2980,2000,1470,1130,1140,1230,1330,1790,2740,3060,3480,3340,2970,199
0,0770,0400,0400,0340,0270,0300,0300,0510,0890,1000,0900,0900,0770,040

201819711971+2020+20221976197620112014197219721970+20181971

793       183       374       557       
    

bei W= 87 cmbei W= 74 cm
am 23.12.2023am 02.02.2023

am 16.07.2023am 10.11.2022

7,55  3,87  5,33  5,33  
0,7220,3310,6860,507
0,0770,0770,0770,077

263       135       186       186       
25,1    11,5    23,9    17,7    
2,68  2,68  2,68  2,68  

564       163       401       564       
    

  
am 31.08.1968am 31.08.1968

am 20.08.2022am 20.08.2022

20,5    20,5    13,7    20,5    
6,14  3,90  5,43  6,30  
0,5140,2940,7350,513
0,0780,0790,1480,075
0,0270,0270,0400,027

214       136       189       219       
17,9    10,2    25,6    17,9    
2,72  2,75  5,15  2,61  

7,68  5,02  6,86  7,68  
3,93  1,99  3,31  3,92  

29.10.1971   1,39  0,040
02.08.1975   1,39  0,040
23.08.1989   1,36  0,039
22.09.2009   1,36  0,039
04.09.1991   1,29  0,037
05.08.1990   1,22  0,035
20.09.2019   1,21  0,035
16.09.2020   1,18  0,034
27.06.1976   1,04  0,030
24.08.2022   0,9250,027

13.11.201085       293       8,41  
16.08.200796       344       9,89  
09.01.201191       348       10,0    
20.01.198694       355       10,2    
31.12.1993104       355       10,2    
30.12.1986100       359       10,3    
28.10.1998108       387       11,1    
30.07.2002107       408       11,7    
22.08.2007113       519       14,9    
14.07.2021138       672       19,3    

0,027
0,030
0,030
0,030
0,030
0,030
0,030
0,030
0,030
0,030
0,030
0,035
0,040
0,044
0,044
0,049
0,053
0,054
0,058
0,061
0,063
0,072
0,078
0,078
0,082
0,092
0,111
0,136
0,165
0,293
0,440
0,570
0,610
0,660
0,933
1,02  
1,06  
1,15  
1,21  
1,25  
1,29  
1,32  
1,49  
1,59  

0,027
0,041
0,044
0,049
0,051
0,051
0,054
0,058
0,061
0,061
0,064
0,071
0,078
0,086
0,091
0,103
0,114
0,124
0,138
0,147
0,161
0,171
0,182
0,191
0,210
0,238
0,301
0,367
0,471
0,618
0,824
1,05  
1,19  
1,39  
1,74  
2,15  
2,24  
2,34  
2,45  
2,58  
2,78  
3,08  
3,58  
4,38  

0,170
0,180
0,180
0,180
0,180
0,190
0,190
0,200
0,200
0,200
0,200
0,200
0,220
0,240
0,240
0,270
0,310
0,360
0,360
0,400
0,400
0,440
0,440
0,480
0,480
0,570
0,700
0,840
1,04  
1,31  
1,57  
2,05  
2,24  
2,46  
2,96  
4,19  
4,28  
4,40  
4,67  
5,15  
5,77  
7,43  
9,30  

11,0    

0,077
0,079
0,079
0,079
0,080
0,080
0,080
0,086
0,086
0,087
0,090
0,100
0,107
0,110
0,115
0,127
0,144
0,148
0,161
0,182
0,201
0,228
0,257
0,286
0,317
0,368
0,503
0,613
0,732
0,931
1,17  
1,33  
1,47  
1,85  
2,19  
2,98  
3,58  
3,73  
3,83  
4,09  
4,65  
4,76  
5,69  
6,40  

 

0,077
0,079
0,079
0,079
0,079
0,079
0,079
0,079
0,079
0,080
0,080
0,087
0,090
0,100
0,103
0,110
0,119
0,127
0,143
0,147
0,157
0,165
0,177
0,186
0,197
0,234
0,318
0,399
0,528
0,661
0,850
1,05  
1,18  
1,31  
1,66  
2,04  
2,25  
2,27  
2,29  
2,34  
2,47  
3,58  
3,73  
4,09  

 

 

 

Pegelnullpunkt am 01.11.2014 auf NHN umgestellt.

Vorgängerpegel ab 01.11.1935.


